Средства массовой информации свободны
Торбеевский
вестник

23.07.2024
№ 23
Газета выходит
с ноября  2005г.
Учредители: местное самоуправление рп Торбеево.

[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л
публичных слушаний, назначенных Постановлением
Председателя Совета депутатов  Торбеевского городского
поселения Торбеевского муниципального района Республики
 Мордовия   от 19 июня 2024 года № 1 по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»

                                                                                                  22.07.2024г.
                                                                                                  15:30
Председательствует:
Сёмина О.В.  – Глава Торбеевского городского поселения Торбеевского   муниципального района Республики Мордовия
Присутствуют:
Члены группы
- Демкина С.Г. – заместитель Главы администрации Торбеевского городского поселения;
- Чудина О.А. – ведущий специалист администрации Торбеевского городского поселения;
- Леванов Д.П. – депутат Совета депутатов Торбеевского городского поселения;
Слушали:
       Демкину Светлану Геннадьевну – заместитель Главы администрации Торбеевского городского поселения.
       Сегодня мы проводим публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Торбеевского городского поселения  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия».
       Все предварительные организационные вопросы проведены в соответствии с нормативными правовыми актами, действующими  на территории Торбеевского городского поселения.
      Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» установлена процедура внесения изменений в устав муниципального образования. Перед принятием решения представительного органа о внесении изменений в устав в обязательном порядке данные изменения подлежат обсуждению на публичных слушаниях.
       Основная часть изменений в Устав Торбеевского городского поселения  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, включенных в проект решения и представленных на публичные слушания, связана с приведением Устава в соответствие с изменениями действующего законодательства.
      Если требуются более конкретные пояснения по каким-либо статьям Устава, готовы дополнительно обсудить их в ходе публичных слушаний.
      В ходе обсуждения замечаний не поступало.
      Предлагается рекомендовать Совету  депутатов  принять проект  решения в целом.
            На этом публичные слушания предложено закрыть. Опубликовать в газете «Торбеевский вестник» итоговый документ.

Глава Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                 Сёмина О.В.

  Главный редактор:
Глава Администрации Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района РМ  Балашов А.Н.

    Учредители:
Администрация Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района РМ

      НАШ АДРЕС:
431030, Республика Мордовия, Торбеевский район, рпТорбеево,
ул Карла Маркса строение 7б помещение 2
Телефон: 2-01-00